平成１１年９月２１日

各　　位

会 社 名 旭硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長　石津進也

（コード番号　５２０１　東証第１部）

問合せ先 広報室長　井本健一

（ＴＥＬ．０３－３２１８－５５１９）

設備廃棄に伴う除却損に関するお知らせ

　当社は、平成１１年９月２１日開催の取締役会において、下記の通り生産設備の除却を実

施することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．設備除却実施の理由

　　板ガラスの過剰設備対策として本年６月４日に生産を停止した次項設備の内、今後使用

　しない設備部分について、本年上期に設備除却を実施することとしたものであります。

２．設備除却の内容

（１）設備の内容 京浜工場フロートガラス生産設備

（２）所在地 神奈川県横浜市鶴見区末広町一丁目１番地

（３）除却損額 約３,３２７百万円

３．今後の見通し

　上記物件の設備除却により発生する特別損失は、今期（平成１１年４月１日～平成１２

年３月３１日）の業績予想に織り込んでおり、今上半期に計上の予定です。

（ご参考）当期の業績見通し（平成１１年５月２０日公表分）及び前期の業績　　(単位：百万円)

売　上　高 経常利益 当期純利益

当期業績予想（平成１２年３月期） 　６７０,０００ 　１２,０００     ９,０００

前 期 業 績 （平成１１年３月期） 　７２７,０７３ 　１２,１４４     ８,１４２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上